
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 1/6 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

NUMERO 2021/00701
 

DEL 12/11/2021
 

 

Collegio Sindacale il   
12/11/2021

 
  

 
OGGETTO   

 

ULTERIORI PROVVEDIMENTI RELATIVI ALLA DELIBERAZIONE N°2021/00454 DEL 12/07/2021. Rif.to: Procedura aperta 

telematica (esperita dall'Ufficio Centrale di Committenza e Soggetto Aggregatore della SUA-RB) per l'affidamento della fornitura 

di derrate alimentari per le esigenze dei servizi del Presidio Ospedaliero Distrettuale di Chiaromonte. SIMOG: 8117381.

 
 

 

Struttura Proponente Economato - Provveditorato
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

Allegati alla deliberazione 19    

     

     
 
 

 
Uffici a cui notificare 
  

Affari Generali  Economato - Provveditorato 

Economico Patrimoniale Budget e Controllo di Gestione 

Igiene degli Alimenti e della Nutrizione (LAG) Ospedale di Chiaromonte 

Prevenzione della Corruzione Comunicazione e Relazioni Esterne - (PZ) 
 

   
 

 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente è stata pubblicata ai sensi dell'Art.32 della L.69/2009 all'Albo Pretorio on-line in data 

  
12/11/2021

 

La presente diviene 

eseguibile ai sensi 

dell'art.44 della L.R. 

n.39/2001 e ss.mm.ii
 

Immediatamente

 

Dopo 5 gg dalla 

pubblicazione all'Albo

 

Ad avvenuta 

approvazione 

regionale

 

 
 
 

 
 

  
         

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 2/6 

 

Il Dirigente dell’U.O.C. Provveditorato/Economato, Dott. Rinaldi Gaetano relaziona quanto segue: 

 
 Richiamata: 

1. La deliberazione del Commissario dell’Azienda Sanitaria Locale di Potenza n. 2018/00904 del 
20/12/2018, con la quale è stato conferito al Dr. Gaetano Rinaldi l’incarico temporaneo di Direttore della 
U.O.C. “Provveditorato Economato ASP di Potenza”;  

2. la deliberazione del Direttore Generale n. 2017/00636 del 10/10/2017, con la quale è stato approvato e 
adottato il “Regolamento per la predisposizione e formalizzazione delle Deliberazioni del Direttore 
Generale e Determinazioni dei Dirigenti”, come modificata con deliberazione Commissariale n. 
2018/00463 del 27/06/2018; 
 

Richiamata altresì, la deliberazione n. 2021/00454 del 12/07/2021, con la quale, tra l’altro:  

- si è preso atto degli esiti della procedura aperta telematica, esperita dall’Ufficio Centrale di Committenza 
e Soggetto Aggregatore della SUA-RB (Stazione Unica Appaltante della Regione Basilicata), per 
l’affidamento della fornitura di derrate alimentari per le esigenze dei servizi del Presidio Ospedaliero 
Distrettuale di Chiaromonte, (SIMOG n. 8117381), giusta Determinazione Dirigenziale 
N°20AB.2021/D.00158 del 17/6/2021; 

- è stato precisato che a decorrere dalla data di attivazione dei contratti scaturiti dalla procedura aperta 
telematica esperita dall’Ufficio Centrale di Committenza e Soggetto Aggregatore della SUA-RB, giusta 
Determinazione Dirigenziale N°20AB.2021/D.00158 del 17/6/2021, gli affidamenti disposti con 
determinazioni dirigenziali n. 2021/D.00946 del 15/04/2021 e n. 2021/D.01300 del 20/05/2021, laddove 
riguardano forniture di prodotti analoghi a quelli oggetto di affidamento da parte della SUA-RB, dovranno 
avere risoluzione anticipata e immediata rispetto alle date di scadenza previste; 

 

Dato atto che: 

a) Con allegata PEC del 15/09/2021 (a ns. prot. n. 2021-0091504 del 15/09/2021), l’Ufficio Centrale di 
Committenza e Soggetto Aggregatore del Dipartimento SUA-RB, ha trasmesso la nota con prot. n. 
152480/20AB del 15/09/2021 (allegata alla presente), avente ad oggetto: “Procedura aperta per 
l’affidamento della fornitura di derrate alimentari per le esigenze dei servizi del Presidio Ospedaliero 
Distrettuale di Chiaromonte. SIMOG: 8117381. Aggiudicazione efficace e adempimenti 
conseguenti.”; 

b) con la suddetta nota con prot. n. 152480/20AB del 15/09/2021 (allegata), l’Ufficio Centrale di 
Committenza e Soggetto Aggregatore della SUA-RB, tra l’altro, ha comunicato la conclusione con esito 
positivo dell’istruttoria relativa alla verifica del possesso dei requisiti di ordine generale di cui agli artt. 80 
e 83 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. in capo alle ditte RAG. GUARNIERI-FIGLI SRL, BITETTI SURL, 
RIMINI (MARR SPA) e che l’aggiudicazione dei lotti nn. 1,2,3,4,5,7 e 8, rimasti in gara, nei confronti dei 
suindicati operatori, disposta con Determinazione Dirigenziale n. 20AB.2021/D.00158 del 17/6/2021, è 
divenuta efficace ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D.lgs. n. 50/20016;  

c) con allegata PEC del 01/10/2021 (a ns. prot. n. 2021-0096720 del 01/10/2021), lo stesso Ufficio 
Centrale di Committenza e Soggetto Aggregatore della SUA-RB, ha trasmesso la nota con prot. n. 
160023/20AB del 30/09/2021 (allegata alla presente), avente ad oggetto: “Procedura aperta per 
l’affidamento della fornitura di derrate alimentari per le esigenze dei servizi del Presidio Ospedaliero 
Distrettuale di Chiaromonte. SIMOG: 8117381. TRASFERIMENTO DOCUMENTAZIONE 
(amministrativa ed economica).”; 

d) con la suddetta nota con prot. n. 160023/20AB del 30/09/2021 (allegata), l’Ufficio Centrale di 
Committenza e Soggetto Aggregatore della SUA-RB, ha trasmesso la documentazione di gara (offerta 
amministrativa ed economica) degli operatori aggiudicatari, comunicando “… altresì, che la richiesta di 
variazione della competenza dell’Amministrazione in ordine alla gestione dei CIG relativi alla gara di cui 
trattasi, inviata all’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC), è stata soddisfatta. Pertanto, il RUP 
subentrante, profilato per il centro di costo cui è ora imputata la gara, può accedere al sistema SIMOG e 
gestire la procedura attivando la funzione “Presa in carico”.”; 

e) pertanto, divenuta efficace l’aggiudicazione dei lotti nn. 1,2,3,4,5,7 e 8, disposta con Determinazione 
Dirigenziale n. 20AB.2021/D.00158 del 17/6/2021 (di cui questa Azienda Sanitaria Locale di Potenza ne 
ha già preso atto con propria deliberazione del D.G. n. 2021/00454 del 12/07/2021), si può autorizzare, 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 3/6 

 

per questa Azienda Sanitaria ASP di Potenza, la stipula dei contratti, secondo l’allegato modello, in capo 
alle ditte aggiudicatarie dei Lotti nn. 1,2,3,4,5,7 e 8, indicate alla precedente lettera b);  

 

Dato atto che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità del soggetto 

proponente in ordine alla regolarità amministrativa e legittimità del contenuto della stessa; 

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE 

Di   

1. di prendere atto dell’allegata nota, con prot. n. 152480/20AB del 15/09/2021, pervenuta, a mezzo 
dell’allegata PEC del 15/09/2021 (a ns. prot. n. 2021-0091504 del 15/09/2021), da parte dell’Ufficio 
Centrale di Committenza e Soggetto Aggregatore del Dipartimento SUA-RB, con la quale, detto 
Ufficio Centrale di Committenza e Soggetto Aggregatore, tra l’altro, ha comunicato la conclusione 
con esito positivo dell’istruttoria relativa alla verifica del possesso dei requisiti di ordine generale di 
cui agli artt. 80 e 83 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. in capo alle ditte RAG. GUARNIERI-FIGLI SRL, 
BITETTI SURL, RIMINI (MARR SPA) e che l’aggiudicazione dei lotti nn. 1,2,3,4,5,7 e 8, rimasti in 
gara, nei confronti dei suindicati operatori, disposta con Determinazione Dirigenziale n. 
20AB.2021/D.00158 del 17/6/2021, è divenuta efficace ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D.lgs. n. 
50/20016; 

2. di prendere atto altresì dell’allegata nota, con prot. n. 160023/20AB del 30/09/2021, pervenuta, a 
mezzo dell’allegata PEC del 01/10/2021 (a ns. prot. n. 2021-0096720 del 01/10/2021), da parte 
dello stesso Ufficio Centrale di Committenza e Soggetto Aggregatore della SUA-RB, con la quale, 
detto Ufficio della SUA-RB, ha trasmesso la documentazione di gara (offerta amministrativa ed 
economica) degli operatori aggiudicatari, comunicando “… altresì, che la richiesta di variazione 
della competenza dell’Amministrazione in ordine alla ges tione dei CIG relativi alla gara di cui 
trattasi, inviata all’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC), è stata soddisfatta. Pertanto, il RUP 
subentrante, profilato per il centro di costo cui è ora imputata la gara, può accedere al sistema 
SIMOG e gestire la procedura attivando la funzione “Presa in carico”.”; 

3. di autorizzare la stipula dei contratti, secondo il modello allegato, in capo alle ditte aggiudicatarie, 
richiamate al precedente punto 1.) e di cui alla deliberazione n. 2021/00454 del 12/07/2021 del D.G. 
di questa Azienda Sanitaria Locale di Potenza, che qui deve intendersi integralmente richiamata e a 
cui si rinvia, ai patti e condizioni previsti dalla documentazione di gara e agli importi aggiudicati, per 
ciascun Lotto, in gara, ovvero (N.B.: di seguito sono riportati gli importi complessivi triennali aggiudicati): 
 

N. Lotto Operatore economico aggiudicatario Importo (€) 

1 RAG.PIETRO GUARNIERI-FIGLI SRL 76.455,00 

2 BITETTI SURL 18.300,00 

3 RAG.PIETRO GUARNIERI-FIGLI SRL 80.011,50 

4 RAG.PIETRO GUARNIERI-FIGLI SRL 12.030,00 

5 RIMINI 112.459,50 

7 RAG.PIETRO GUARNIERI-FIGLI SRL 1.440,00 

8 RAG.PIETRO GUARNIERI-FIGLI SRL 64.308,00 
 

giusta quanto riportato nella narrativa della predetta deliberazione n. 2021/00454 del 12/07/2021; 

4. di approvare l’allegato modello di contratto che dovrà essere utilizzato in fase di loro stipula; 
5. di precisare che la durata dei contratti, relativi alle forniture di cui trattasi (Lotti nn: 1,2,3,4,5,7 e 8), 

per una spesa complessiva triennale pari a €. 365004,00+IVA, avrà durata di anni tre, con 
decorrenza dalla data che sarà prevista in fase della loro stipula;  

6. di rinviare, per quanto non disposto con il presente provvedimento deliberativo, a quanto già 
disposto con richiamata deliberazione n. 2021/00454 del 12/07/2021; 

7. di dare atto che tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella premessa e nel dispositivo della presente 
deliberazione sono depositati presso la struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei 
termini di legge; 

8. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, attesa la necessità di dover 
procedere alla stipula dei contratti di fornitura e di notificare il presente provvedimento deliberativo, 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 4/6 

 

per i seguiti di competenza, alle UU.OO/Uffici indicati in copertina, nonché al Referente Sanitario 
del POD di Chiaromonte, all’Ufficio Economato della Sede Amm.va di Lagonegro, al Magazzino 
Economale del POD di Chiaromonte e all’Ufficio Centrale di Committenza e Soggetto Aggregatore 
del Dipartimento Stazione Unica Appaltante (SUA-RB); 

9. di precisare inoltre che sarà cura dell’U.O.C. Provveditorato/Economato, procedere alla 
trasmissione di ogni documentazione di gara necessaria alla stipula e alla gestione dei contratti di 
fornitura di cui trattasi agli Uffici aziendali di rispettiva competenza. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

In virtù dei poteri conferitigli con Decreto di nomina dal Presidente della Giunta Regionale di Basilicata n. 

258 del 16.11.2018; 

Letta e valutata la proposta deliberativa riportata in narrativa; 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore amministrativo, del Direttore sanitario, resi per quanto di rispettiva 

competenza; 

DELIBERA 

di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati e per l’effetto: 

1. prende atto dell’allegata nota, con prot. n. 152480/20AB del 15/09/2021, pervenuta, a mezzo 
dell’allegata PEC del 15/09/2021 (a ns. prot. n. 2021-0091504 del 15/09/2021), da parte dell’Ufficio 
Centrale di Committenza e Soggetto Aggregatore del Dipartimento SUA-RB, con la quale, detto 
Ufficio Centrale di Committenza e Soggetto Aggregatore, tra l’altro, ha comunicato la conclusione 
con esito positivo dell’istruttoria relativa alla verifica del possesso dei requisiti di ordine generale di 
cui agli artt. 80 e 83 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. in capo alle ditte RAG. GUARNIERI-FIGLI SRL, 
BITETTI SURL, RIMINI (MARR SPA) e che l’aggiudicazione dei lotti nn. 1,2,3,4,5,7 e 8, rimasti in 
gara, nei confronti dei suindicati operatori, disposta con Determinazione Dirigenziale n. 
20AB.2021/D.00158 del 17/6/2021, è divenuta efficace ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D.lgs. n. 
50/20016; 

2. prendere atto altresì dell’allegata nota, con prot. n. 160023/20AB del 30/09/2021, pervenuta, a 
mezzo dell’allegata PEC del 01/10/2021 (a ns. prot. n. 2021-0096720 del 01/10/2021), da parte 
dello stesso Ufficio Centrale di Committenza e Soggetto Aggregatore della SUA-RB, con la quale, 
detto Ufficio della SUA-RB, ha trasmesso la documentazione di gara (offerta amministrativa ed 
economica) degli operatori aggiudicatari, comunicando “… altresì, che la richiesta di variazione 
della competenza dell’Amministrazione in ordine alla gestione dei CIG relativi alla gara di cui 
trattasi, inviata all’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC), è stata soddisfatta. Pertanto, il RUP 
subentrante, profilato per il centro di costo cui è ora imputata la gara, può accedere al sistema 
SIMOG e gestire la procedura attivando la funzione “Presa in carico”.”; 

3. autorizza la stipula dei contratti, secondo il modello allegato, in capo alle ditte aggiudicatarie, 
richiamate al precedente punto 1.) e di cui alla deliberazione n. 2021/00454 del 12/07/2021 del D.G. 
di questa Azienda Sanitaria Locale di Potenza, che qui deve intendersi integralmente richiamata e a 
cui si rinvia, ai patti e condizioni previsti dalla documentazione di gara e agli importi aggiudicati, per 
ciascun Lotto, in gara, ovvero (N.B.: di seguito sono riportati gli importi complessivi triennali aggiudicati): 
 

N. Lotto Operatore economico aggiudicatario Importo (€) 

1 RAG.PIETRO GUARNIERI-FIGLI SRL 76.455,00 

2 BITETTI SURL 18.300,00 

3 RAG.PIETRO GUARNIERI-FIGLI SRL 80.011,50 

4 RAG.PIETRO GUARNIERI-FIGLI SRL 12.030,00 

5 RIMINI 112.459,50 

7 RAG.PIETRO GUARNIERI-FIGLI SRL 1.440,00 

8 RAG.PIETRO GUARNIERI-FIGLI SRL 64.308,00 
 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 5/6 

 

giusta quanto riportato nella narrativa della predetta deliberazione n. 2021/00454 del 12/07/2021; 

4. approva l’allegato modello di contratto che dovrà essere utilizzato in fase di loro stipula;  
5. precisa che la durata dei contratti, relativi alle forniture di cui trattasi (Lotti nn: 1,2,3,4,5,7 e 8), per 

una spesa complessiva triennale pari a €. 365004,00+IVA, avrà durata di anni tre, con decorrenza 
dalla data che sarà prevista in fase della loro stipula; 

6. rinvia, per quanto non disposto con il presente provvedimento deliberativo, a quanto già disposto 
con richiamata deliberazione n. 2021/00454 del 12/07/2021; 

7. dà atto che tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella premessa e nel dispositivo della presente 
deliberazione sono depositati presso la struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei 
termini di legge; 

8. dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile, attesa la necessità di dover 
procedere alla stipula dei contratti di fornitura e notifica il presente provvedimento deliberativo, per i 
seguiti di competenza, alle UU.OO/Uffici indicati in copertina, nonché al Referente Sanitario del 
POD di Chiaromonte, all’Ufficio Economato della Sede Amm.va di Lagonegro, al Magazzino 
Economale del POD di Chiaromonte e all’Ufficio Centrale di Committenza e Soggetto Aggregatore 
del Dipartimento Stazione Unica Appaltante (SUA-RB);  

9. di precisare inoltre che sarà cura dell’U.O.C. Provveditorato/Economato, procedere alla 
trasmissione di ogni documentazione di gara necessaria alla stipula e alla gestione dei contratti di 
fornitura di cui trattasi agli Uffici aziendali di rispettiva competenza. 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 6/6 

 

 

 
 
 
 

 
Francesco Corizzo

 
 

 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Gaetano Rinaldi
 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

Il presente provvedimento è notificato ai destinatari a cura dell’istruttore.  

 

 

 

 Luigi D'Angola     Lorenzo Bochicchio    Giacomo Chiarelli  

Il Direttore Sanitario 

Luigi D'Angola
 

Il Direttore Generale 

Lorenzo Bochicchio
 

Il Direttore Amministrativo 

Giacomo Chiarelli
 

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto ri ferimento nella premessa e nel dispositivo della deliberazione sono depositati presso la 

struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei te rmini di legge. 
 

 

 



ASP - Protocollo PEC 

Da: 	 Per conto di: 
ufficio.centrale.committenza.soggetto.aggregatore@certregione.basilicatalt 
<posta-certificata@pro.sicurezzapostale.it> 

Inviato: 	 mercoledì 15 settembre 2021 11:31 
A: 	 protocollo@pecaspbasilicatait; dg.sua-rb@certregione.basilicata.it; 

gaetanosinaldi@espbasilicatalt; dg.sanita@certregione.basilicatait 
Oggetto: 	 POSTA CERTIFICATA: Trasmissione nota Prot. n° 152480/20AB del 15/09/2021 - 

Gara DERRATE ALIMENTARI per Presidio Ospedaliero Distrettuale di Chiaromonte. 
SIMOG: 8117381 

Allegati: 	 daticertxml; postacerteml (174 KB) 
Firmato da: 	 posta-certificata@pro.sicurezzapostale.it  

GuparAddin.AreaOrganizzativa0mogenea: 
Azienda Sanitaria Locale di Potenza 

GuiparAddin.DataDiProtocollazione: 	
(LSY 15/09/2021 

GuiparAddin.NumeroDiProtocollo: 
2021-0091504 	

12 M 

‘,) e 

Messaggio di posta certificata 
Il giorno 15/09/2021 alle ore I 1:30:59 (+0200) il messaggio 
"Trasmissione nota Prot. n° 152480/20AB del 15/09/2021 - Gara DERRATE ALIMENTARI per Presidio 
Ospedalierò Distrettuale di Chiaromonte.SIMOG: 8117381 " è stato inviato da 
"u eio.centrale.committenza.soggetto.aggregatore@cert.regione.basilicata.it" 
indirizzato a: 
ga etano.rinaldi@aspbasilicatalt dg.sanita@cert.regione.basilicatait dg.sua-rb cettségione.basilicata.it  
protocollo@pec.aspbasilicatait 
Il messaggio originale è incluso in allegato. 
Identificativo messaggio: opec2111:20210915113059.13508.23.1.165@pro.sicurezzaposta1e.it  



Da: 	 UffiCio Centrale di Corrirnittenza e Soggetto Aggregatore 

ufficio.centrale.Comrtiittenza.Soggetto.aggregatore@certregione.basilicatait> 
Inviato: 	 mercoledì 15 settembre 2021 1121 
A: 	 protocollo@pecaspbasilicatait dg.suarrb@certregione.basilicatait 

gadtano4naldi@aspbasilicata:it-dg.Senita@certregione.basilicatait 
Oggetto:. 	 Trasmissione nota Prot. n° 152489/20AB del 15/09/2021 - Gara DERRATE 

ALIMENTARI per Presidio Ospedaliero Distrettuale di Chiaromonte. SIMOG: 
8117381 

Allegati: 	 Pnat_2021-0152480.pdf; Richiesta_ModificaLSIMOG3_NEW_LOG0_11_06 da 
Corripilare.pdf 

Si invia esclusivamente a mezzo Pec la nota Prot. n° 152480/20AB del 15/09/2021 di cui all'oggetto e il relativo 
modulo allegato da compilare. 

Cordialità 

Ufficio Centrale di Committenza e Soggetto Aggregatore 

Dipartimento Stazione Unica Appaltante della Regione Basilicata (SUA-RB) 
Via Vincenzo Ve rrastro, 4.- 85100 Potenza 



    

DIPARTIMENTO STAZIONE 
UNICA APPALTANTE (SUA-RB) 
UFFICIO CENTRALE DI COMMITTENZA 
E SOGGETTO AGGREGATORE 
Via Vincenzo Verrastro, 4- 85100 Potenza 
Tel. 0971 668378 
rhariapia.lavlehgregionetasiliStait 

    

    

   

J :uont.: >15 

basà-Itigister REGIONE BASILICATA 

Potenza, 15/09/2021 
Protocollo 152480/20AB 

Al Direttore Generale 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza ASP 

Dott Lorenzo BOCHICCHIO 

protocollo@pec.aspbasilicata.it  

Al Direttore 

dell'U.O.C. Economato Provveditorato 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza ASP 

Dott. Gaetano RINALDI 

uaetano.dnaldi@aspbasilicata.it  

Al Dirigente Generale 
Dipartimento Politiche della Persona 

Dott. Ernesto ESPOSITO 

dg.sanita@certregione.basilica ta.i t 

e, p.c. 

Al Dirigente Generale 

Dipartimento Stazione Unica .Appaltanté — RB 

Dott.ssa Liliatia SANTORO 

dg,sua-rbocertregione.basilicatait  

OGGETTO: Procedura aperta per l'affidamento della fornitura di derrate alimentari per le 
esigenze dei servizi del Presidio Ospedaliero Distrettuale di Cliiaroinonte. 
SIMOG: 811738t Aggiudicazione efficace e adempimenti conseguenti. 

in riferimento alla procedura di gara in oggetto con la presente si comunica che 
si è conclusa con esito positivo l'istruttoria relativa alla verifica del possesso dei requisiti di 
ordine generale di cui agli artt. 80 e 83 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. in capo alle ditte RAG. 
PIETRO GUARNIERI-FIGLI SRL, BITETTI SURL, RIMINI (MARR. SPA), giusta verbale di 
verifica del Responsabile del Procedimento del 14/09/2021 depositato agli atti, e che 
l'aggiudicazione dei lotti nn. 1, 2, 3, 4, 5; 7 e a. -rimasti in gara, nei confronti dei suindicati 

Pre: mikiv-dentrale.tvoin louvosyri 	 1.3.:11à10:il 



11D ente 
4vv. Mari 	Lavieri 

REGIONE BASILICATA 

operatori, disposta con Determinazione Dirigenziale n. 20AB.2021/D.00158 del 17/6/2021, è 
divenuta efficace ai sensi dell'art. 32 comma 7 del D.Igs n. 50/2016. 

L'avviso è consultabile sul profilo del committente della SUA-RB al link 
liltps://w ww. Stia- il). i t/N/G00300. 

Si comunica, altresì, él-ie; al fine di consentire a éodesta Amministrazione la gestione del 
contratto per la fornitura aggiudicata, è necessario comunicare all'Autorità. Nazionale 
AnticOtraiorie (ANAC) la variazione della competenza dell'Amministrazione in ordine alla 
gestione dei cie relativi alla gara ai cui trattasi. 

Tale comunicazione deve essere effettuata mediante la compilazione del modulo, 
unitamente allegato alla presente, tramite: 

flndicazione dei dati anagrafici del Rt.112  subentrante nella sezione "Responsabile del 
procedimento richiedente"; 
l'indicazione della denominazione dell'Amministrazione subentrante (Nuova 
amniinistrazione), il codice fiscale della medesima (Codice fiscale della nuova 
amministrazione) ed il centro di costo competente alla gestione del contratto (Nuoto 
Centro.  di costo), nellasezione "Variazione 'competenza amministrazione/centro di costo". 

Il modulo così 'compilato, 'sottoscritto dal BUI' subentrante (munito di un profilo attivo 
sulla piattaforma informatica di monitotaggió dei CIG), unitamente ad una copia leggibile del 
documento di riconoscimento in corso di validità del medesimo RUP, deve essere inviato a 
questa Stazione Unica Appaltante the,provvederà al suo invio all'ANAC. 

La presente si traarnette per i seguiti di competenza. 

Cordialità 

Il Responsabile del Procedimento 
D.sSii. Veneri; Locicero 

2 / 2 



fiN C
AUTORITÀ 
NAZIONALE 
ANTICORRUZIONE 

FORMAT DI RICHIESTA DI RETTIFICA DELLE INFORMAZIONI 

RELATIVE AL CIG ACQUISITO CON IL SISTEMA SIMOG 

da allegare al modulo disponibile all'indirizzo htto://supportcentersanticorruzione.it/ 

(Tematica: "Altri servizi informatici del Portale dell'Autorità" — Dettaglio: "Modifica dati 

5IMOG") insieme alla copia del documento di riconoscimento del responsabile che ha creato la 

gara 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO RICHIEDENTE 

Nome* 

Cognome* 

Codice 

Fiscale* 

IDENTIFICATIVI 
Numero 

Gara* 

E-mail* 

Telefono* 

Cellulare 

E7; 

PROCEDURA 

8117381 Codice CIG* 8716276280; 8716292F80; 8716301720; 

8716370013; 87163829F7 

RICHIESTA 

(barrare il tipo di richiesta, la motivazione e indicare il nuovo valore da inserire) 

*I campi contrassegnati sono obbligatori 

E SBLOCCO GARA 

Motivazione* 

Rettifica requisiti di partecipazione 

Aggiunta ulteriori lotti 

Rettifica data di pubblicazione e/o di scadenza di presentazione delle offerte 

D ANNULLAMENTO CIG 

Motivazione* 

D Procedura non soggetta all'obbligo di acquisizione del CIG 

D CIG duplicato (indicare il CIG che resta 

valido 	  

D Annullamento procedura prima della pubblicazione 

AUTORITÀ NAZIONALE ANTICORRUZIONE I  1 



F2f VARIAZIONE COMPETENZA 

AMMINISTRAZIONE/CENTRO DI COSTO" 

Nuova amministrazione.' 

Codice fiscale nuova 

amministrazione 

Nuovo Centro di costo 

Motivazione* 

Errore materiale nell'imputazione della competenza 

Subentro nei rapporti esistenti 

Of Subentro nella gestione del contratto 

**La richiesta deve essere sottoscritta congiuntamente dal RUP che ha in carico la gara e dal 

RUP subentrante, allegando copia dei documenti di riconoscimento di entrambi i referenti. Se il 

RUP che ha incarico la gara non è più in servizio, specificarlo espressamente con la selezione 

seguente. 

12 II responsabile the ha in Carico la procedura non è più in servizio presso l'amministrazione cui 

è imputata la gara 

O RETTIFICA INFORMAZIONI SULLA GARA E SUI 

LOTTI COMPONENTI 

Rettifica importo 

Nuovo importo 

Rettifica altre informazioni: 

Tipo informazione da rettificare 

Nuova inforMazione 

per contratti discendenti da accordo quadro/convenzione, specificare il CIG dell'accordo 

quadro/convenzione cui si aderisce 	  

per ripetizioni di precedenti contratti indicare il CIG del cdntratto precedente 

per classificare un contratto corne "Escluso" indicare l'articolo dì esclusione (Artt. 17 — 26 

D.Lgs. 163/2006) 	Motivazione* 

Errore materiale 

o Rettifica documentazione di gara 

Data, 
	 Firma 

AUTORITÀ NAZIONALE ANTICORRUZIONE I 2 



Protocollo PEC 
11111121:11 

Da: 	 Per contódi: 
ufficio.centrale.committenza.soggettaaggregatore@certregione.basilicatait 

<posta-certificata@pro.sicurezzapostale.it> 
Inviato: 	 venerdì 1 ottobre 2021 09:00 
A: 	 protocollo@ped.aspbasilicatait; dg.sua-rb@cert.regione.basilicata.it; 

gaetano.rinaldi@aspbasilicatait; dg.sanita@certregione.basilicata.it  

Oggetto: 	 POSTA CERTIFICATA: Trasmissione nota Prot. n° 160023/20AB del 30/09/2021 - 
Gara DERRATE ALIMENTARI per Presidio Ospedaliero Distrettuale di Chiaromonte. 

SIMOG: 8117381 
Allegati: 	 daticert.xml; postacert.eml (72,1 KB) 
Firmato da: 	 posta-certificata@pro.sicurezzapostaleit • 

GuparAddin.AreaOrganizzativa0mogenea: 
Azienda Sanitaria Locale di Potenza 

GuparAddin.DataDiProtocollazione: 
01/10/2021 

Gu parAddin.NumeroDiProtticollo: 
2021-0096720 

Messaggio di posta certificata 
Il giorno 01/10/2021 alle ore 09:00:00 (+0200) il messaggio 
"Trasmissione nota Prot. n° 160023/20AB del 30/09/2021 - Gara DEA 	IL ALIMENTARI per Presidio 
Ospedaliero Distrettuale di Chialtmorne. SIMOG: 8117381 "è stato inviato da 
"u17ficio.centrale.committenza.soggetto.aggregatore@cert.regione.basilicata.it" 
indirizzato a: 
gactanosinaldi@aspbasilicatalt dgsanita ccaregione.basilicatalt dg.sua-rb@dert.regione.basilicatalt 
protccollo@pec.aspbasilicatait 
Il messaggio originale è incluso in allegato. 
Identificativo messaggio: opec2111.20211001090000.28823.44.1.165®pro.sicurezzapostale.it  



Da: 	 Ufficio Centrale di Committenza e Soggetto Aggregatere 
<Lifficio.centrale.committenzasoggetto.aggregatore@certregione.basilicatait> 

Inviato: 	 venerdì 1 ottobre 2021 09:00 
A: 	 protocollo@pec.aspbasilicatalt; dg.sua-rb@certregione.basilicata.it; 

gaetanarinaldi@aspbasilicatait; dg.sanita@certregione.basilicata.it  
Oggetto: 	 Trasmissione nota Prot. n° 160023/20AB del 30/09/2021 - Gara DERRATE 

ALIMENTARI per Presidio Ospedaliero Distrettuale di Chiaromonte. SIMOG: 
811/381 

Allegati: 	 Prot_160023_20AB del 30_09_2021.pdf 

Si invia esclusivamente a mezzo Pec la nota Prot. n° 160023/20A8 del 30/09/2021 relativa alla gara in oggetto. 
Contestualmente alla presente seguirà l'invio alla mali ordinaria del RUP subentrante, destinatario della presente, di 

un link da cui potere scaricare la:documentazione di gara (offerta amministrativa ed economica). 
Cordialità 

Venera LOCICERO 

Ufficio Centrale di Committenza e Soggetto Aggregatore 
Dipartimento Stazione Unica Appaltante della Regione Basilicata (SUA-RB) 
Via Vincenzo Verrastro, 4- 85100 Potenza 
Tel. +390971 666003 

e.mail: veneralocicero@regione.basilicatalt  

Da: Ufficio Centrale di Committenza e Soggetto Aggregatore 
<ufficio.centrale.committenza.soggetto.aggregatore@cert.regione.basilicata.it> 
Inviato: mercoledì 15 settembre 2021 11:27 
A: 'protocollo@pec.aspbasilicatait <protocollo@pec.aspbasilicata.it>; 'clg.sua-rb@cert.regione.basilicata.if 
<dg.sua-rb@cert.regione.basilicatalt>; igaetano.rinaldi@aspbasilicatait' <gaetano.rinaldi@aspbasilicata.it>; 

dg.sanita@cert.regione.basilicata.it  
Oggetto: Trasmissione nota Prot. n° 152480/20AB del 15/09/2021 - Gara DERRATE ALIMENTARI per Presidio 
Ospedaliero Distrettuale di Chiaromonte. SIMOG: 8117381 

Si'invia esclusivamente a mezzo Pec la nota Prot. n° 152480/20AB del 15/09/2021 di cui all'oggetto e il relativo 

modulo allegato da compilare. 

Cordialità 

Ufficio Centrale di Committenza e Soggetto Aggregatore 
Dipartimento Stazione Unica Appaltante della Regione Basilicata (SUA-Ra) 
Via Vincenzo Verrastro, 4 - 85100 Potenza 



    

DIPARTIMENTO STAZIONE 
UNICA APPALTANTE (SUA-R.8) 
UFFICIO CENTRALE DI COMMITTENZA 
E SOGGETI-0 AGGREGATORE 
Via Vincenzo Verrastro, 4 - 85100 Potenza 
TeL 0971 668378 
mariapladavierl®regione.basiticatait 

    

   

IS0.11.£ 211101.!011 
115.0$20‘01 

   

   

ISO 911111:21215 
1041711415 

   

REGIONE BASILICATA 

Potenza, a° (3 I 10 li  
Protocollo )60023P-o #.4 

Dasa-RàgiSter 

 

Al Direttore Generale 

. Azienda Sanitaria Locale di Potenza ASP 

Dott. Lorenzo BOCHICCHIO 

protocollo@pec.aspbasilicatait 

Al Direttore 

Economato Provveditorato 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza ASP 

Dott. Gaetano RINALDI 

gaetanosinaldi@aspbasilicatait 

Al Dirigente Generale 

Dipartimènto Politiche della Persona 
Dott. Ernesto ESPORTO ' 

dg.sanitaecertregione:basilicatalt 

Al Dirigente Generale 

Dipartimento Stazione Unica Appaltante - RB 

Dott.ssa liiliana SANTORO 

dg.sua-rb@cerlregione.basilicata.it  

OGGETTO: Procedura 'aperta per l'affidamento della fornitura di derrate alimentari per le 
esigenze dei servizi del Presidio- Ospedaliero Distrettuale 'di Chiaromonte. 
SIMOG: 8117381. TRASFERIMENTO DOCUMENTAZIONE (amministrativa ed 
economica).  

Si rammenta. che questo Ufficio, con propria mota Prot. n° 152480/20AB del 
15/09/2021, ha comunicato che l'aggiudicazione, della gara in oggetto specificata, disposta 
con Determinazione Dirigenziale n. 20AB.2021/D.00158‘cle117/6/2021, è divenuta efficace ai 
sensi dell'art. 32 comma 7 del D.lgs n. 50/2016. 

Per consentire a codesta Azienda l'espletamento delle attività di propria competenza, 
con la presente si trasmette la documentazione di gara (offerta amministrativa ed 

Pec: ufficio.centrale.committetrza.sopeettodicerreahm gutrevione.basilicatait 



Il Responsabile del Procedimento 
.ssa. Venera Lock o e- 

REGIONE BASILICATA 

economica) degli operatori economici aggiudicatari e si comunica, altresì, dte la richiesta di 
variazione della competenza dell'Amministrazione in ordine alla gestione dei CC relativi 

. alla gara di cui trattaSi; inviata all'Autorità Nazionale AnticorruziOne (ANAC), è stata 
soddisfatta. Pertanto, il RLIP subentrante, profilato per il centro di costo cui è ora imputata 
la gaia, ptiò accedere al sistema SINIOG e geStire la procedura attivando la funzione "Presa 

in earies". 

Cordialità 

. 212 



Scrittura privata per l'affidamento della fornitura di derrate alimentari 

per il Presidio Ospedaliero Distrettuale di Chiaromonte. 

L'anno duemilaventuno il giorno 	del mese di 	 in Potenza, nella sede 

amministrativa dell'Azienda Sanitaria Sanitaria Locale di Potenza (A.S.P.) alla Via 

Torraca, 2, sono personalmente comparsi: 

nato 	a 	 il 

, nella sua qualità di 	 dell'Azienda 

Sanitaria Locale di Potenza con sede in Potenza alla Via Torraca, 2, codice 

fiscale 01722360763, (di seguito denominata per brevità A.S.P.) domiciliato per la 

carica presso la predetta sede legale, delegato alla sottoscrizione dei contratti di 

• forniture di beni e servizi, giusta Deliberazione n. 	del 	, 

nato 	a 	 ) 	il 

 	residente in 	 , Via 	  il 

quale dichiara di agire ed intervenire nel presente atto nella sua qualità di 

procuratore della Ditta 	 (di seguito denominata per 

brevità Ditta) con sede legale in 	 , alla Via 	 , 

partita Iva 

I nominati comparenti rinunciano espressamente all'assistenza di testimoni. 

Premesso che 

Con D.D.G. n. 	 del 	 , l'Azienda Sanitaria Locale di 

Potenza ha preso atto della Determinazione Dirigenziale n. 

del 	 del Dipartimento Stazione Unica Appaltante della Regione 

Basilicata (SUA-RB) -Ufficio Centrale di Committenza e Soggetto Aggregatorè, 

con cui è stato aggiudicato, in via definitiva ed efficace, l'appalto per la fornitura 

triennale di derrate alimentari per il P.O.D. di Chiaromonte; 

1 , 



• Con l'atto predetto è stata affidata alla Ditta 	 la fornitura dei 

prodotti relativi ai lotti di gara n. 	 ; 

a garanzia dell'esecuzione del contratto, la Ditta 	 ha 

costituito deposito cauzionale di C 	 (inserire de del caso 

cauzione ridotta ai sensi degli artt. 93 e 103 del D.Lgs n. 50/2016 e'. s.m.i.), 

mediante 	 emessa in data 	da 	 • , 

in merito all'insussistenza delle cause di decadenza, di sospensione o di divieto di 

cui all'art. 67 del D.Lgs 06/09/2011, n. 159, con la richiamata D.D.G. n. 

2018/ 	 si è preso atto, altresì, che la SUA-RB ha attivato i controlli 

. 	previsti dalla suindicata disposizione normativa, nei confronti dei soggetti a 

questi sottoposti per legge.Ai sensi di quanto disposto dall'art. 92, comma 3 del 

D.Lgs 	159/2011, 	si 	procede 	alla 	stipula 	del 	presente 	anche 	in 	assenza 

dell'informazione antimafia, fatto salvo il recesso in caso di sopravvenuta 

informazione interdittiva 

Ovvero 

Trattandosi di fornitura di importo < a C 150.000,00, il presente contratto non 

rientra nelle fattispecie contemplate dall'art. 82 e seguenti del D.Lgs 6 settembre 

2011, n. 159, concernente il codice delle leggi antimafia e nuove disposizioni in 

materia di documentazione antimafia 
, 

Tutto ciò premesso, tra i predetti signori nelle rispettive qualità, previa ratifica e 

conferma della narrativa che precede si conviene e si stipula quanto segue: 

Art.m- Formano parte integrante e sostanziale del presente atto, oltre alle premesse: 

a) la D.D.G. n. 	del 	 ; b) il capitolato speciale di appalto; c) il 

capitolato tecnico; d) le offeéte economiche della Ditta presentate in sede di gara e 

relative ai lotti aggiudicati. I predetti doeumenti di cui alle lettere a), b), c), e d), che la 

2 



Ditta dichiara di conoscere e di accettare, non sono materialmente allegati al presente 

atto e sono depositati presso l'UO.C. Provveditorato-Economato che ne curerà la 

conservazione nei modi di legge. 

Art. 02- Oggetto del contratto L'Azienda Sanitaria Locale di Potenza, come 

sopra rappresentata, in esecuzione della D.D.G. 	n. 	 del 	 , 

affida alla Ditta 	 , che in seguito per brevità sarà denominata "Ditta" 

che accetta 	senza 	riserva, 	la fornitura 	di derrate 	alimentari 	per il 	P.O.D. 	di 

Chiaromonte relative ai lotti di gara n. 

Art.03 —Durata contrattuale- Il contratto avrà durata di anni 3 (tre) a decorrere 

dal 	 . E' escluso ogni rinnovo tacito. La Ditta avrà l'obbligo di garantire 

la fornitura di che trattasi, laddove richiesto dall'ASP e previa adozione di apposito 

atto deliberativo, agli stessi patti, prezzi e condizioni già pattuite e, comunque, non 

oltre sei mesi dalla scadenza del contratto stesso. Inoltre il contratto potrà essere 

risolto, previo avviso di almeno 30 giorni, nell'eventualità in cui si verificassero 

mutamenti radicali nelle attività della sede ospedaliera interessata alla fornitura di 

cui trattasi, indipendenti dalla volontà dell'A.S.P. 

Art. 04 -Importo del contratto L'importo netto annuale complessivo presunto 

del contratto è pari ad C 	 , Iva esclusa. 

Art. 03 —Norme regolatrici —L'esecuzione della fornitura oggetto del contratto, 

da effettuarsi in somministrazione a norma degli artt. 1559-1570 del Codice Civile è 

disciplinata, oltre che dai successivi articoli, dal capitolato speciale di appalto, dal 

capitolato tecnico e dall'offerta economica della 	Ditta, che qui si intendono 

integralmente richiamati e trascritti. I generi alimentari dovranno essere in regola 

con tutte le norme comunitarie, nazionali e regionali relative alla rintracciabilità, al 

confezionamento, alle etichettature e alle prescrizioni in materia di sicurezza 

3 



alimentare. La Ditta si rende garante delle materie prime e degli ingredienti utilizzati, 

sia dal punto di vista qualitativo che quantitativo, della loro veicolazione, nonché del 

loro stoccaggio obbligandosi a garantire il rispetto dei limiti di legge in merito ai 

parametri merceologici e microbiologici. La Ditta risponderà direttamente ed 

indirettamente di ogni danno che in relazione all'espletamento della fornitura ed in 

consegnenza della stessa potrà derivare all'A.S.P. 	agli utenti 	a terzi e a cose. In 

particolare la Ditta si assume le responsabilità per danni, a titolo esemplificativo ma 

non esaustivo per avvelenamenti e intossicazioni causati dai generi alimentari forniti 

e distribuiti e/o somministrati agli assistiti e/o agli utenti del P.O.D. di Chiaromonte, 

compresi i danni imputabili a vizio originario del prodotto e a cattiva conservazione, 

compresi errori nel non rispetto del termine di scadenza. 

Art. 06 — Direttore dell'esecuzione del contratto —Ai sensi dell'art. 101 del 

D.Lgs 18/04/2016, n. 50 e s.m.i. il Direttore dell'esecuzione del contratto è 

individuato nel referente sanitario del P.O.D. di Chiaromonte. 

Art. 07 — Condizioni economiche I prezzi offerti dalla Ditta in sede di gara di 

intendono formulati dalla stessa in base a calcoli di convenienza, a tutto suo rischio e, 

quindi, saranno fissi ed invariabili, e dovranno intendersi per merce resa franco locali 

magazzino del P.O.D. di Chiaromonte, a rischio della Ditta. Sono a carico della stessa 

e sono compresi nelle condizioni di fornitura tutti gli oneri riguardanti: l'imballo, il 

facchinaggio, il trasporto. 

Art. 08 — Revisione prezzi La revisione dei prezzi è regolata dalla prescrizioni 

dettate in materia dall'art. 106 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. 

Art. 09 -Fabbisogno Le quantità annue indicate nella Tabella Fabbisogni, allegata 

al Capitolato tecnico sono meramente presuntive e non impegnative, potendo le 

stesse subire variazioni in aumento o in diminuzione sulla base dell'effettivo 

4 



fabbisogno. Pertanto la fornitura dovrà essere effettuata anche per quantità maggiori 

o minori fino alla concorrenza del quinto dell'importo del contratto, ed impegnerà la 

Ditta alle stesse condizioni contrattuali 

Art. io — Controlli quali-quantitativi sulle forniture Le forniture dovranno 

essere 	effettuate 	in 	esatta 	conformità 	agli 	ordinativi 	formali 	dell'U.O.C. 

Provveditorato-Economato 	entro i termini previsti all'articolo io del capitolato 

speciale e negli orari in esso fissati secondo le quantità e qualità richieste con il 

buono medesimo. Le forniture devono essere effettuate secondo i requisiti qualitativi 

Previsti dagli atti di gara e dalla normativa vigente in materia. La firma apposta 	sul 

documento 	di 	trasporto 	all'atto 	del 	ricevimento 	della 	merce 	indica 	solo 

una corrispondenza del numero dei colli inviati. La quantità è esclusivamente quella 

accertata presso il magazzino del Presidio Ospedaliero all'atto della consegna e deve 

essere riconosciuta ad ogni effetto dalla Ditta che provvederà ad integrarla nel caso 

di non rispondenza. Qualora dovessero essere riscontrate 	difformità, 	ovvero 

scostamenti' quali- quantitativi rispetto a quanto richiesto con il buono d'ordine, i 

responsabili del controllo compileranno l'apposito modulo di rilevazione delle 

non conformità che verrà tempestivamente comunicato per iscritto alla Ditta, la 

quale dovrà provvedere nel più breve possibile alla sostituzione o integrazione della 

merce, senza obiezioni. Oltre ai controlli da effettuarsi all'atto della consegna può 

essere verificata la qualità dei prodotti mediante esami a vista o attraverso indagini 

di laboratorio. Gli accertamenti potranno aver luogo anche dopo alcuni giorni dalla 

consegna della merce. I controlli analitici saranno a carico della Ditta. Qualora la 

Ditta risulti inadempiente, l'Azienda Sanitaria provvederà alle indagini con onere a 

carico della Ditta. L'Azienda Sanitaria 	farà 	pervenire 	alla Ditta per iscritto le 

osservazioni 	e le eventuali contestazioni, 	nonché i rilievi mossi 	a seguito 	dei 

5 



controlli effettuati 	comunicando 	altresì 	eventuali prescrizioni alle quali la stessa 

dovrà uniformarsi nei tempi stabiliti. La Ditta non potrà addurre a giustificazione 

del proprio operato circostanze o fatti influenti sull'esecuzione dell'appalto, se non 

preventivamente comunicati per iscritto: sarà tenuto a fornire giustificazioni scritte in 

relazione alle contestazioni e ai rilievi dell'Azienda Sanitaria. 

Art. li- Confezionamento I prodotti devono essere confezionati in modo tale da 

garantirne la corretta 	conservazione, 	anche durante le fasi di trasporto. 	Il!  

confezionamento e l'etichettatura devono essere tali da consentire la lettura di tutte le 

diciture prescritte dalla normativa vigente, e che devono figurare sia su eventuali 

contenitori interni, che sull'imballaggio esterno. 

Art. 12 -Acquisti sul libero mercato -E' facoltà dell'AS.P. provvedere ad acquisti 

liberi sul mercato dei prodotti di cui a presente contratto, ove non fossero nella 

tempestiva disponibilità della Ditta, nonché in caso di ritardo nelle consegne. In tal 

caso la Ditta se ne assumerà l'onere della maggiore spesa. 

Art. 13- Obblighi in materia di tracciabilità dei flussi finanziari —La Ditta, 

con riferimento al presente appalto assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi 

finanziari di cui all'articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive 

modifiche. La Ditta è tenuta a comunicare gli estremi identificativi del/i conto/i 

corrente/i bancario/i o postale/i dedicato/i, 	anche in via 	non 	esclusiva, 	alla 

commessa pubblica oggetto del presente contratto, nonché le generalità e il codice 

fiscale delle persone delegate ad operare su di essi., comunicando tempestivamente 

eventuali intervenuti cambiamenti. L'Azienda Sanitaria declina ogni responsabilità 

per il mancato incasso da parte della Ditta, di pagamenti non pervenuti per omissione 

o intempestività della predetta comunicazione 

Art. 14 -Fatturazioni e pagamenti. Le fatture derivanti dalle forniture eseguite 

6 



dovranno essere emesse di volta in volta a seguito dell'evasione degli ordinativi di 

acquisto, e sulla base dei prezzi riportati nell'offerta economica. Tutte le fatture 

devono essere trasmesse in formato elettronico. Il codice univoco ufficio IPA per la 

fatturazione elettronica è il seguente: WIDZIA. Le fatture, per la loro liquidabilità, 

devono essere conformi a quanto indicato nel buono d'ordine. I quantitativi di merce 

ammessi al pagamento saranno quelli accertati all'atto delle singole consegne presso 

il magazzino del P.O.D. di Chiaromonte. Nella fattura dovrà eSsere indicato, altresì, il 

conto effettivo sul quale appoggiare le relative operazioni, ai sensi della Legge 13 

agosto 2010, n. 136, e successive modifiche sulla "Tracciabilità dei flussi finanziari". Il 

pagamento delle fatture, previo riscontro contabile della correttezza dei dati in esse 

riportati e acquisizione dell'attestazione della regolare esecuzione della fornitura e del 

documento unico di regolarità contributiva che dovrà risultare regolare ai fini 

D.U.R.C., avverrà secondo quanto disposto dal D Lgs 9 ottobre 2002, n. 231, e 

successive modifiche portate dal D.Lgs 09/11/2012, n. 192, entro il termine di 60 

giorni dalla ricezione della fattura. Il pagamento avverrà, salvo diversa richiesta 

scritta, mediante bonifico presso la banca e il conto corrente dedicato che saranno 

indicati dalla Ditta nella fattura. Le eventuali commissioni bancarie di bonifico che 

saranno applicate dall'Istituto Cassiere dell'Azienda Sanitaria, saranno a carico della 

Ditta. Trovano applicazione i commi 5, 5 bis e 6 del D.Lgs I8M/2016, n. 50 e s.m.i. 

Art. 15 —Divieto di cessione del credito Con la sottoscrizione del contratto la 

Ditta si obbliga a non cedere a terzi i crediti ad esso derivanti, a pena di nullità. 

Art. 16 — Penali .e sanzioni in caso di inadempimenti In caso di inadempienza, 

e per ritardo nelle prestazioni dovute, la Ditta incorre nelle penalità previste dall'art 

16 del capitolato speciale di appalto, al quale integralmente si rimanda. 

Art. 17 —Osservanza normativa vigente La Ditta é responsabile dell'osservanza 

7 



di tutte le leggi e regolamenti in materia di produzione e commercio dei beni oggetto 

del presente contratto vigenti all'atto della consegna dei prodotti. 

Art. 18- Risoluiione del contratto L'A.S.P. si riserva la possibilità di risolvere 

anticipatamente il contratto nei casi previsti dalla normativa vigente, e nei casi 

elencati all'articolo 18 del capitolato speciale di appalto. In particolare il contratto 

sarà risolto di diritto, ai sensi dell'art. 1456 del codice civile, in caso di violazione degli 

obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13 agosto 2010, n. 136, 

come modificata dal decreto legge 12/11/2010, n. 187. Il mancato utilizzo del bonifico 

bancario o postale, ovvero degli altri strumenti idonei a consentire la piena 

tracciabilità delle operazioni determina la risoluzione di diritto del contratto ai sensi 

dell'art. 7, comma t, lettera a) del D.L. 187/2010. 

Art. 19- Risarcimento danni ed esonero da responsabilità L'A.S.P. è 

esonerata da ogni responsabilità per danni, infortuni od altro, che dovessero accadere 

al personale della Ditta nell'esecuzione del contratto, convenendosi a tale riguardo 

che qualsiasi eventuale onere è già compensato e compreso nel corrispettivo del 

contratto stesso. La Ditta risponde pienamente per danni a persone e/o cose che 

potessero derivare dall'espletamento delle prestazioni contrattuali ed imputabili ad 

essa od ai suoi dipendenti e dei quali danni fosse chiamata a rispondere. Le parti 

dovranno 	dare 	atto 	che 	l'esecuzione 	del 	contratto 	s'intende 	subordinata 

all'osservanza delle disposizioni di cui al Digs.n. 81/08 e successive modificazioni e 

integrazioni che s'intendono, 	a tutti gli effetti, 	parte integrante del contratto 

medesimo. 

Art. zo —Incompatibilità lavorativa o professionale Ai sensi dell'art. 53 

comma 16 ter del D.Lgs 165/2001 e ss.mm.ii., la Ditta con la sottoscrizione del 

presente contratto, attesta di non aver concluso contratti di lavoro subordinato o 

8 



autonomo e, comunque, di non aver conferito incarichi ad ex dipendenti dell'A.S.P. 

che hanno esercitato poteri autoritativi o negoziali per conto dell'A.S.P. medesima nei 

per il triennio successivo alla cessazione del rapporto. 

Art. 21 —Foro competente Per la risoluzione delle controversie che dovessero 

insorgere in dipendenza del presente appalto, sarà competente il Foro di Potenza. 

Art. 22 —Spese di contratto Tutte le spese relative alla presente scrittura privata, 

nessuna esclusa ed eccettuata, restano a totale carico della Ditta senza diritto a 

rivalsa. La. presente scrittura privata non autenticata, relativa a operazioni soggette 

all'imposta sul valore aggiunto, è soggetta a registrazione in caso d'uso ai sensi 

dell'art. 5 co. 2 del DPR 26 aprile 1986, n. 131; 

Art. 23 —Rinvio Per quanto non previsto specificatamente nella documentazione di 

gara, si fa riferimento alle vigenti disposizioni legislative 

Il presente contratto letto ai contraenti che lo trovano pienamente conforme alla loro 

volontà, viene sottoscritto, in segno di totale accettazione, in calce del presente e a 

margine degli altri fogli unitamente agli allegati, come per legge. 

Ditta 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza (ASP) 

Il Dirigente Amministrativo 

9 


	Allegati alla deliberazione.pdf
	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016
	00000017
	00000018
	00000019


